
 

 

令和 4 年 5 月吉日 

 

製薬・医療機器企業の皆様 

一般社団法人日本循環器協会 

代表理事 小室一成 

 

賛助会員募集のお知らせ 

 

拝啓 向暑の候、みなさまには益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、心より感謝いたします。 

 

さて、本日は、一般社団法人日本循環器協会賛助会員募集のご案内を申し上げます。 

本協会は、患者、医療者、企業の 3 者の架け橋になるべく、日本循環器学会、日本心臓

財団と協同する形で令和 3 年 5 月 10 日に設立され、ちょうど１年を迎えました。この期

間、200 人を超える正会員、16 社の賛助会員企業が協会の趣旨に賛同し、８つの委員会を

中心に添付の活動報告書に記載されているとおり様々な事業活動を推進してきました。事

業計画（案）にお示ししますように、今後もさらに、各団体と連携を通して事業を推進

し、循環器病予防を国民に働きかけていく所存です。 

 

ここで、賛助会員の皆様との共同事業について少し紹介いたします。活動報告書に記載

されている疾患啓発ホームページのほか、「患者会＋賛助会員企業＋当協会」の３者が連

携したアンケート調査事業や、各地の市民公開講座の後援などがすでに開始されておりま

す。さらに、現在、企業との共同事業として、NDB を用いた県別疾患発症率調査、実地

医家を対象とした処方アンケート調査、米国心臓学会 e-learning の日本版作成、循環器専

門医見える化マップ事業などを準備中です。 

 

このように、本協会は「企業との協創」をキーワードに賛助会員の皆様とともに活動す

ることで、これまでの循環器診療の枠組みでは解決できなかった課題を解決していきま

す。貴社におかれましても是非とも日本循環器協会に入会していただき、それぞれの得意

分野を活かす形で協同し、循環器病の制圧を目指し一緒に歩んでいければと存じます。 

 

「一般社団法人 日本循環器協会 賛助会員申込書」をお送りいたします。ご入会を決

定されましたら、申込書に必要事項をご記入のうえご返送いただけますようお願い申し上

げます。今後とも循環器領域における医療の発展のため、ひいては国民の健康のためにお

力添えいただけますようお願いいたします。 

敬具 


